[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2022                                       с. Северное                                                      № 561

О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 12.11.2021  № 634

Администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение №2 к программе Северного района Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Северном районе Новосибирской области на 2022-2026 годы», утвержденной постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 12.11.2021 №634 «Об утверждении муниципальной программы Северного района Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Северном районе Новосибирской области на 2022-2026 годы» изменения, изложив его в прилагаемой редакции.
        2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.
       3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области Кайгородову Г.М.

И.о. Главы Северного района
Новосибирской области                                                                              А.Н. Шастов

Приложение
к постановлению администрации
 Северного района
Новосибирской области
                                                                                                                                                     от 13.10.2022 № 561
                                                                                                                                                             «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
Северного района
Новосибирской области
                    «Развитие физической культуры
и спорта в Северном районе
Новосибирской области
на 2022-2026 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы Северного района Новосибирской области "Развитие физической культуры и спорта в Северном районе Новосибирской области на 2022-2026 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования из муниципального бюджета по годам (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1. Информационно-методическое обеспечения

	1.1.
	Создание системы информационного обеспечения здорового образа жизни, пропаганды физической культуры и спорта, о лучших спортсменах и ветеранах спорта
	Весь период
	Специалисты поселения, курирующий вопросы ФК и спорта.
	Не требует фин. ср-в
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Привлечение и активное участие представителей общественности в развитии физической культуры и спорта.
	Весь период
	Специалисты поселения, курирующие вопросы ФК и спорта
	Не требует фин. ср-в
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Организация физкультурно-массовой и спортивной работы в Северном районе

	1.3.
	Организация и проведение спортивных праздников, посвященных:
- Дню молодежи России
- Дню физкультурника
- Дню Здоровья
	2022– 2026 гг.

    июнь
август
декабрь
	 ОКМ и С, МКУ ДО ДДТ, специалисты поселения
	М.Б

145

45

25

25

25

25

	1.4.
	Организация и проведение   чемпионатов Северного района:
- по фут-залу;
- по волейболу;
- по настольному теннису;
	июль, ноябрь, октябрь, март, январь

	 ОКМ и С, МКУ ДО ДДТ, специалисты поселения
	М.Б

120

40

20

20

20

20

	1.5.
	Организация и проведение летних и зимних Фестивалей по сдач норм ГТО населением
	июль, февраль
	 ОКМ и С, МКУ ДО ДДТ, специалисты поселения
	М.Б.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Организация и проведение Всероссийской лыжной гонки «Лыжня России»
	февраль
	 ОКМ и С, МКУ ДО ДДТ, специалист поселения
	М.Б.
	25
	5
	5
	5
	5
	5

	1.7.
	Организация и проведение спортивных мероприятий в рамках празднования Дня Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.
	май
	 ОКМ и С, МКУ ДО ДДТ, специалисты поселения
	М.Б.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Организация и проведение соревнований по  шахматам
	октябрь, ноябрь, март, июль,
	ОКМ и С, МКУ ДО ДДТ, специалисты поселения
	М.Б.
	10
	2
	2
	2
	2
	2

	1.9.
	Организация и проведение соревнований по дартсу, бадминтону
	апрель
	 ОКМ и С, МКУ ДО ДДТ, специалист поселения
	М.Б.
	15
	3
	3
	3
	3
	3

	2.0.
	Организация и проведение  Всероссийского дня бега «Кросс Нации»
	сентябрь
	 ОКМ и С, МКУ ДО ДДТ, специалисты поселения
	М.Б.
	5
	1
	1
	1
	1
	1

	2.1.
	Организация и проведение спортивных мероприятий в рамках Декады пожилых людей и Декады людей с ограниченными возможностями
	октябрь, декабрь
	 ОКМ и С, МКУ ДО ДДТ, специалисты поселения
	М.Б.
	70
	30
	10
	10
	10
	10

	2.2.
	Организация и проведение   соревнований по мини-футболу
	июнь
	 ОКМ и С, МКУ ДО ДДТ, специалист поселения
	М.Б.
	5
	1
	1
	1
	1
	1

	2.3.
	Участие сборных команд  в областных соревнованиях
	весь период
	ОКМ и С, МКУ ДО ДДТ, специалисты поселения
	М.Б.
	920
	180
	180
	180
	190
	190

	3. Развитие материально-технической базы

	3.1.
	Строительство и реконструкция физкультурно-оздоровительных сооружений:
- Комплексных спортивных площадок в сельских поселениях;
	Весь период
	Администрация сельского поселения

М.Б.

150

30

30

30

30

30

	3.2.
	Приобретение наградной атрибутики
	февраль
	ОКМ и С
	М.Б.
	70
	0
	30
	0
	20
	20

	Всего
	1535,0
	307
	307
	307
	307
	307

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg